reciclaje, en los habitantes de la comunidad, manteniendo un sano equilibrio en la 

ecología del planeta. La investigación es de tipo descriptiva enmarcada en la 

modalidad de diseño de campo. La población objeto de estudio estuvo conformada 

por las familias del complejo  habitacional, la cual es de mil ochocientos treinta y seis 

(1836). Para la muestra se utilizó la característica no probabilística sujeto-tipo, 

tomando en cuenta, un muestreo aleatorio la selección de individuo (un habitante por 

cada familia y por cada torre de la zona), quedando conformada por noventa y cinco

[...]

De acuerdo con la información suministrada por Mendoza Yesenia. (2014), 

quien es vocera del Comité Electoral del Consejo Comunal Luisa Cáceres de 

Arismendi de la zona III, el Complejo Ezequiel Zamora, mejor conocido como Los 

Iraní, está compuesto por Mil ochocientos treinta y seis (1.836) apartamentos 

distribuidos en Ciento dos (102) edificios que lo integran 17 zonas, donde funcionan 

un centro de atención para niños especiales, dos escuela, un liceo, dos centros de 

educación inicial, cinco simoncitos, un ambulatorio urbano -que lleva por nombre 

Nicolás Camperos- un Infocentro, una biblioteca, un centro de ajedrez, una casa